
  

 

 

 
 

COMUNE DI AUGUSTA 
VII SETTORE ECOLOGIA 

 

AVVISO PUBBLICO per effettuazione sorteggio finalizzato alla individuazione di n. 10 ditte iscritte 
nell’elenco degli operatori economici di questo Comune da invitare alla procedura negoziata senza 
previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del D. Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm. e ii., per l’affidamento dei “Lavori di realizzazione di un Centro di Riuso in c.da 
Balate nell’ambito del progetto relativo all’intervento “fare con meno” per la prevenzione e 
minimizzazione dei rifiuti nel  Comune di Augusta”.  -  CUP F57E1700012000- CIG 7097221C09 
 

PREMESSO CHE 

• con Determina a contrarre n. 721 del 07/05/2020 del Responsabile del Settore Ecologia, per le 
motivazioni ivi contenute, attese le esigenze di celerità, semplificazione ed accelerazione delle 
procedure di affidamento del contratto pubblico in argomento, si stabiliva di affidare 
l'esecuzione dei lavori mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di 
gara ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., e nel rispetto dei principi generali di 
diritto amministrativo, di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, 
trasparenza e tutela della libera concorrenza - con il criterio del prezzo più basso, ai sensi 
dell’articolo 95 comma 4 del Codice accertando in modo automatico la presenza di offerte 
anomale ai sensi dell’articolo 97 comma 2 del Codice; 

• in data 14 Maggio 2020 veniva pubblicato, sul sito del Comune di Augusta, Avviso che “LE 
PROCEDURE DI GARA VERRANNO ESPLETATE SULLA PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL. (rif. 
DETERMINA A CONTRARRE N. 721 del 07/05/2020). LE DITTE DA INVITARE VERRANNO 
SORTEGGIATE TRA QUELLE ISCRITTE NELL’ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI DI QUESTO 
COMUNE, APPROVATO CON DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE LL.PP. N. 254 
DEL 12/02/2020. LA DATA DEL SORTEGGIO VERRA’ COMUNICATA CON SUCCESSIVO AVVISO 
PUBBLICO” 

Tutto ciò premesso 
SI RENDE NOTO 

 

CHE LA STAZIONE APPALTANTE IN DATA 25 MAGGIO ALLE ORE 9.00 PRESSO I LOCALI DEL IV 
SETTORE LL.PP. DI PIAZZA CASTELLO PROCEDERÀ AD EFFETTUARE APPOSITO SORTEGGIO PUBBLICO 
DELLE N. 10 DITTE ISCRITTE NELL’ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI DI QUESTO COMUNE PER I 
LAVORI DI CUI SOPRA. 
 

ULTERIORI INFORMAZIONI 
Il presente avviso non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo 
l’Amministrazione che sarà libera di seguire anche altre procedure. La Stazione Appaltante si riserva 
di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento 
avviato, senza che i soggetti iscritti nell’elenco degli operatori economici di questo Comune, 
possono vantare alcuna pretesa. Resta inteso che la suddetta procedura non costituisce prova di 
possesso dei requisiti generali e speciali richiesti per l’affidamento dei lavori che invece dovrà 
essere dichiarato dall’interessato ed accertato dalla Stazione Appaltante in occasione della 
procedura negoziata di affidamento. 
Per informazione e chiarimenti è possibile contattare il Responsabile Unico del Procedimento. 
 

IL RUP 

F.to geom. M. Sulano 

 


